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lændingestyrelsen, Undervisningsministeriet, Vor- 
dingborg Kommune, Værdipapircentralen, Ældre Sa- . 
gen, Økonomiministeriet, 0konomistyrelsen, Århus 
Amt, Advokat Hanne Bender, Professor dr.jur. Jens 
Peter Christensen og professor dr. jur. Karsten Revs- 

,, bech, Århus Universitet, Centerleder Knud Erik Sk- 
ouby, Danmarks Tekniske Universitet, samt Professor 
Mads Bryde Andersen, professor dr. jur. Mogens 
Koktvedgaard og professor dr. jur. Peter Blume, Kø- 
benhavns Universitet. 

H. Skema over konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/mindre- Negative konsekvenser/mer- 
udgifter udgifter 

Økonomiske konsekvenser for Mindre ressourceforbrug til va- Der er behov for 2-3 yderligere 
stat, kommuner og amtskom- retagelse af forskellige service- årsværk i Telestyrelsen til vare- 
muner ydelser, der kan tilbydes ved tagelse af opgaven med at føre 

anvendelse af elektronisk kom- tilsyn med nøglecentre. 
munikation og elektroniske 
signaturer. Behov for investeringer i ny 

teknologi, uddannelse af perso- 
nale, m.v; i forbindelse med, at 
der tilbydes nye elektroniske 
serviceydelser 

Administrative konsekvenser Offentlige myndigheder får Ingen. 
for stat, kommuner og amts- bedre mulighed for at anvende 
kommuner elektroniske signaturer, som 

opfylder et tilstrækkeligt højt 
sikkerhedsniveau til at sikre 
borgernes behov for blandt an- 

. 홢 det anvendelighed og beskyt- 
telse af persondata i forbindel- 
se med elektroniske service- 
ydelser. 

Administrative og økonomiske Nøglecentre, der udbyder kva- Indførsel af regler om tilsyn og 
konsekvenser for erhvervslivet lificerede certifikater skal af- ansvarsforhold for visse nøgle- 

holde udgifter til en systemre- centre forventes af forøge tilli- 
visor og til at indsende diverse - den til anvendelse af elektroni- 
oplysninger til Telestyrelsen. ske signaturer og derved for- 
Herudover er det intentionen bedre nøglecentrenes forret- 
på sigt at indføre regler om, at ningsgrundlag. 
statens udgifter til Telestyrel- 
sens tilsyn skal afholdes af ' Forbedret mulighed for at be- 
nøglecentrene. nytte og udvikle den elektroni- 

ske handel, hvilket kan medfø- 
re væsentlige besparelser for 
erhvervslivet samt forbedre er- 
hvervslivets konkurrenceevne 
over for udenlandske virksom- 
' heder. 


